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Protokół  Nr  18/2015 
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 

odbytego w dniu 11.06.2015 r. 
o godz. 08:00 w Starostwie Powiatowym 

przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej 
 
Obecni: 
Sebastian Burdzy – Starosta 
Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta 
Józef Chabraszewski – członek Zarządu 
Jerzy Wieczorek – członek Zarządu 
Kazimierz Buba – członek Zarządu  
oraz 
Janina Gawlik – Skarbnik Powiatu 
Mariusz Żałobniak – Sekretarz Powiatu  
 
W początkowej fazie posiedzenia Zarządu Powiatu – nieobecny Józef Chabraszewski 
 
Starosta 
Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Zarządu, a następnie przedstawił porządek 

posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu Nr  16/2015 i Nr 17/2015 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 

4. Podjęcie stanowiska w sprawie: 

- wskazania trzech przedstawicieli do komisji konkursowej powołanej w celu wyłonienia 

kandydata na stanowisko dyrektora Powiatowego Zespołu Placówek Oświatowych w 

Środzie Śląskiej, 

- pisma Wydziału RFP odnośnie wyboru oferty na opracowanie Strategii Rozwoju Powiatu 

Średzkiego na lata 2015 - 2025, 

- zaakceptowania „Harmonogramu przeglądów gwarancyjnych i remontowych na drogach 

powiatowych na 2015 rok”, 

- wniosku Wójta Gminy Miękinia w sprawie wspólnej realizacji zadania „Przebudowa 

publicznej drogi powiatowej nr 2058D w miejscowości Mrozów i 2055D relacji Mrozów – 

Wojnowice – Wilkostów” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 

na rok 2016, 

- propozycji Gmin Powiatu Średzkiego odnośnie wspólnej realizacji zadań w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lat 2014 – 2020. 

5. Sprawy różne. 

 

Za  przyjęciem porządku członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

      ZA –  4 P – 0 W – 0 
 

Ad. 3/ Przyjęcie protokołów Nr 16/2015, Nr 17/2015 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 

 

Za przyjęciem protokołu Nr 16/2015 z dnia 21 maja  2015 r. członkowie Zarządu Powiatu 

głosowali:  

                                                                 ZA - 4 W - 0 P – 0 

 

Za przyjęciem protokołu Nr 17/2015 z dnia 28 maja 2015 r. członkowie Zarządu Powiatu 

głosowali:  
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                                                                 ZA - 4 W - 0 P – 0 

 

Ad. 4/ Podjęcie stanowiska w sprawie: 

 

- wskazania trzech przedstawicieli do komisji konkursowej powołanej w celu wyłonienia 

kandydata na stanowisko dyrektora Powiatowego Zespołu Placówek Oświatowych w 

Środzie Śląskiej, 

 

Starosta 

Zaproponowała, aby wskazać następujące osoby: 

1. Jadwiga Rybacka – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki 

Społecznej, 

2. Zuzanna Jaskuła – kierownik Wydziału EKS, 

3. Kazimierz Buba – członek Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.  

Za przyjęciem powyższego stanowiska członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 4 P – 0 W – 0 

 

Do sali wszedł Józef Chabraszewski 

Obecnych 5 członków Zarządu Powiatu. 

- pisma Wydziału RFP odnośnie wyboru oferty na opracowanie Strategii Rozwoju Powiatu 

Średzkiego na lata 2015 - 2025, 

 

Do sali weszła Mariola Kądziela – kierownik Wydziału RFP  

 

Starosta 

Powiedział, że Zarząd zajmował się już tym tematem, była jedna oferta – LGD Krainy Łęgów 

Odrzańskich, ale sugestia była taka, aby zrobić zapytanie ofertowe. Dodał, że w wyniku 

przeprowadzenia postępowania konkursowego wpłynęła jedna oferta od tego samego 

Stowarzyszenia. Zapytał, czy ta oferta różni się czymś od poprzedniej? 

 

Mariola Kądziela  

Odpowiedziała, że nie różni się od poprzedniej, została tylko uzupełniona o formalne czynności, 

które w związku z zapytaniem się pojawiły, czyli szczegółowy formularz oferty, wykaz 

wykonanych usług i KRS podmiotu, który ma wykonać strategię. Dodała, że zapytanie ofertowe 

ogłoszone było przez prawie dwa tygodnie na stronie internetowej powiatu, pobrań było wiele, i 

liczyła na większe zainteresowanie.  

 

Starosta 

Powiedział, że proponowana kwota 10 tys. zł. brutto, termin wykonania cztery miesiące od dnia 

podpisania umowy. W związku z brakiem pytań, zaproponował wybrać ofertę LGD Krainy Łęgów 

Odrzańskich, która wpłynęła i spełnia wszystkie warunki i wymogi formalne.       

  

Za przyjęciem powyższego stanowiska członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

 

- zaakceptowania „Harmonogramu przeglądów gwarancyjnych i remontowych na drogach 

powiatowych na 2015 rok”, 
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Za przyjęciem powyższego harmonogramu członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

 

- wniosku Wójta Gminy Miękinia w sprawie wspólnej realizacji zadania „Przebudowa 

publicznej drogi powiatowej nr 2058D w miejscowości Mrozów i 2055D relacji Mrozów – 

Wojnowice – Wilkostów” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 

na rok 2016, 

 

- propozycji Gmin Powiatu Średzkiego odnośnie wspólnej realizacji zadań w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lat 2014 – 2020. 

 

Starosta 

Po krótkiej dyskusji zaproponował, aby powyższe sprawy przełożyć na kolejne posiedzenie 

Zarządu Powiatu, na które zostaną zaproszeni Wójt Gminy Miękini i Wójt Gminy Kostomłoty. 

 

- adaptacji hali sportowej przy Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w 

Środzie Śląskiej. 

 

Starosta 

Powiedział, że członkowie Zarządu Powiatu kilka tygodni temu zapoznali się z ofertami na 

adaptację hali sportowej. Zaproponował, aby przyjąć projekt zagospodarowania przedstawiony 

przez NSZZ „Solidarność”, Oddział Środa Śląska polegający na stworzeniu Powiatowego 

Centrum Kultury Alternatywnej, którego celem będzie: aktywizacja kulturalna ludzi młodych; 

zapobieganie narkomani i alkoholizmowi wśród młodzieży; integracja lokalnej społeczności 

poprzez stworzenia miejsca dla inicjatyw oddolnych i społecznych; wspieranie lokalnych działań 

artystycznych. 

 

Za przyjęciem powyższego stanowiska członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

Ad. 5/ Sprawy różne.          

 
Starosta 
Powiedział, że chciałby, aby Zarząd Powiatu zgodził się na pomysł rocznego programu,  przyjął 
regulamin konkursu „Nasza wieś ma się czym pochwalić”. Celem konkursu będzie kształtowanie 
świadomości obywatelskiej i kulturowej mieszkańców, pielęgnowanie i rozwijanie tożsamości 
lokalnej, pobudzanie aktywności na rzecz lokalnego środowiska. Konkurs będzie adresowany do 
wsi z terenu Powiatu Średzkiego, zgłoszenia do programu rozpoczną się już w tym roku do 31 
sierpnia. A zgłaszać może: sołtys, rada sołecka lub organizacja pozarządowa działająca na 

terenie wsi. Do konkursu można zgłaszać dokonania, które miały miejsce w 2014 i 2015 roku. 

Fundatorem nagród w konkursie jest starosta powiatu. Wysokość nagród przedstawia się 
następująco:  

I miejsce – 10 000 zł, II miejsce – 7 000 zł, III miejsce – 5 000 zł 

 
Wizytacji i oceny wsi zgłoszonych do konkursu dokona komisja konkursowa powołana przez 
starostę powiatu. Werdykt komisji nie podlega odwołaniu ani też obowiązkowi uzasadniania. 
Komisja konkursowa będzie wizytować wsie we wrześniu br. O dokładnym terminie podmioty 
dokonujące zgłoszenia zostaną powiadomione z odpowiednim wyprzedzeniem. 
Kryteria oceny: 
a) Dbałość o estetykę wsi oraz zachowanie krajobrazu kulturowego i przyrodniczego dotycząca:- 

terenów i obiektów publicznych;  posesji prywatnych; pomników przyrody; zabytków 
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b) Zaangażowanie społeczności lokalnej w działania na rzecz wsi: wykorzystywanie zasobów 
własnych, stosowane metody angażowania mieszkańców do realizacji projektów i różnorakich 
przedsięwzięć, współdziałanie lokalnych stowarzyszeń i grup mieszkańców, współdziałanie z 
władzami gminy i wykorzystywanie instrumentów wsparcia,   

c) Zachowanie i rozwój tożsamości wsi (historia, kultura, tradycje, kształtowanie indywidualnego 
wizerunku wsi), 

d) Współpraca i relacje międzypokoleniowe: przekazywanie tradycji obyczajowych, kulturalnych, 
kulinarnych, wspólna organizacji imprez o charakterze kulturalnym, społecznym 
patriotycznym, rozrywkowo-integracyjnym, 

e) Umiejętność zaprezentowania dorobku wsi podczas wizytacji komisji konkursowej i jakość 
przedłożonych materiałów,   

f) Oferta wsi kierowana do szerszego odbiorcy (kiermasze, jarmarki, dożynki, odpusty, majówki, 
zabawy itp.).   

Dodatkowe punkty można zdobyć poprzez stworzenie albumu ze zdjęciami wykonanymi przez 
dzieci i młodzież, a dokumentującymi najpiękniejsze zakątki wsi oraz wydarzenia z jej życia. 
Każde zdjęcie należy opisać podając imię, nazwisko i wiek wykonawcy oraz datę jego wykonania. 
W albumie można wykorzystać tylko zdjęcia zrobione w 2014 i 2015 roku.  
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w październiku. Wtedy też zostaną wręczone nagrody. 
Warunkiem odbycia się konkursu jest zgłoszenie do udziału w nim co najmniej pięciu wsi.  
Informacji na temat konkursu udziela Ewa Rolińska-Sikora - insp. ds. promocji powiatu, 
Dodał, że chciałby aby Zarząd Powiatu zaakceptował taki konkurs, który będzie konkursem 
cyklicznym, adresowanym do 112 wsi z terenu całego Powiatu Średzkiego. Zaznaczył, że jest to 
bezpośredni kontakt Powiatu i integracji wsi, kół gospodyń wiejskich sołectw.  
 
Za powyższym wnioskiem Starosty członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.  
 
Protokół sporządziła          
            (-) 
Maria Pstrowska                                               PODPISY:  
 
                                                                           Sebastian Burdzy..................(-)...................... 
 
 

     Grzegorz Pierzchalski ………(-)…………….... 
 
 
                                                                              Jerzy Wieczorek ……………(-)……………… 
  
 
                                                                              Kazimierz Buba ………………(-)……………… 
 
 
           Józef Chabraszewski …………(-)……………… 
 
 
                                                                           Janina Gawlik ………………(-)………………… 
 
 
                                                                           Mariusz Żałobniak ……………(-)…………….. 


